
UCHWAŁA NR XXXV/227/21 
RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia mieszkania chronionego oraz określenia zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2020 r. poz. 713) oraz art. 97 ust. 5 w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1876), Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XXXIII/214/21 Rady Gminy w Będzinie z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie utworzenia 
mieszkania chronionego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 
zmienia się: 

a) §3 uchwały w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie: "Mieszkanie chronione wspierane, przeznaczone jest 
dla uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Będzinie i mieszkańców gminy Będzino" 

b) punkt 15 załącznika do uchwały w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie: „Procentową wysokość 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym określa poniższa tabela: 

Dochód osoby/rodziny wg kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość % miesięcznej opłaty za pobyt w 
mieszkaniu chronionym 

Do 100% Osoba samotnie gospodarująca 
Powyżej 100% do 150% Nieodpłatnie 
Powyżej 150% do 200% 10% 
Powyżej 200% do 250% 20% 
Powyżej 250% do 300% 30% 
Powyżej 300% do 400 % 40% 
Powyżej 400% 50% 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie 

 
 

Andrzej Nożykowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62560585-7FED-44DB-92EE-0188D8F22FA0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020r.
poz. 1876) zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym jest prowadzenie i zapewnienie miejsc
w mieszkaniu chronionym. Ponadto art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej stanowi, iż szczegółowe zasady
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala w drodze uchwały rada gminy.

Celem realizacji zadań określonych w projekcie „Usługi opiekuńcze i asystenckie oraz trening
samodzielności w gminie Będzino” gmina Będzino zobowiązana jest do zachowania trwałości projektu przez
okres 3 lata od dnia płatności końcowej, w tym w zakresie kontynuacji treningu społecznego uczestników
mieszkania chronionego wspieranego poprzez pomoc na rzecz tych osób w przygotowaniu ich pod opieką
specjalistów do prowadzenia samodzielnego życia lub wspomaganie tych osób w codziennym funkcjonowaniu,
w tym utrwalania samodzielności w zakresie ich psychofizycznych możliwości, sprawności w zakresie
samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością lokalną.

Z uwagi na fakt, że dotychczas w ramach projektu uczestnikami były osoby przebywające
w Środowiskowym Domu Samopomocy w Będzinie, a zachowanie trwałości projektu, zgodnie z wykładnią
WUP w Szczecinie, ma dotyczyć realizacji usług na rzecz dotychczasowych uczestników oraz nowych osób
w systemie rotacyjnym koniecznym stało się wprowadzenie zmiany w treści §3 uchwały o utworzeniu
mieszkania chronionego wspieranego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu
chronionym.

Jednocześnie wystąpiła konieczność skorygowania załącznika nr 1 do uchwały w zakresie punktu 15, gdzie
w ostatniej rubryce tabeli pojawiła się oczywista omyłka w zakresie odpłatności za pobyt w mieszkaniu
chronionym wspieranym osób których dochód według kryterium dochodowego liczonego na osobę w rodzinie
lub osobę samotnie gospodarującą przekracza 400%, albowiem wpisane dwukrotnie wartość 300%.
Przedmiotowa omyłka wymaga wprowadzenia zmiany w treści uchwały celem wyeliminowania sprzeczności
w treści uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62560585-7FED-44DB-92EE-0188D8F22FA0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

